Estado do Espírito Santo - Gabinete do Vereador Leandro Piquet

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES

INDICAÇÃO: 3 3 /2024.

O Vereador Leandro Piquet, no uso de suas atribuições regimentais, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal Lorenzo Pazolini, a seguinte INDICAÇÃO:

Indico ao Exmo. Prefeito Municipal de Vitória, Sr. LORENZO PAZOLINI, que solicite à

Secretaria competente que seja realizado o nivelamento do pavimento asfáltico em toda

extensão da Rua Crysolino Soares, primeira rua a direita, Ilha do Frade, Vitória/ES.

JUSTIFICATIVA

A indicação acima requerida se justifica em caráter de urgência, tendo em vista inúmeras

reclamações recebidas neste gabinete pela população local.

Trata-se de via de grande fluxo de veículos e pedestres, evidente, portanto, a

necessidade de manutenção. Segundo informações dos populares, a rua constantemente alaga e

gera buracos, o que pode ocasionar graves acidentes.

Nestes termos pede e espera deferimento.

Palácio Atílio Vivácqua, 06 de agosto de 2024.

VEREADOR LEANDRO PIQUET

                                    PARTIDO PROGRESSISTAS

Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 3200380035003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°
2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-06T11:25:39-0300